平成 27 年 8月 10 日

各 位
 上場会社名    株式会社ＩＧポート
  代表者       代表取締役社長 石川光久
 （コード番号  3791）
 問合せ先責任者  ＩＲ担当執行役員 郡司幹雄
 （TEL     0422-53-0257）

テレビアニメーションシリーズ『ジョーカー・ゲーム』制作決定のお知らせ

当社のグループ会社である株式会社プロダクション・アイジーは、新たにテレビアニメーション作品『ジ

ョーカー・ゲーム』の制作を行うことを決定いたしましたので、お知らせいたします。

本作は、2008 年に発行された柳広司による短編ミステリー・スパイ小説「ジョーカー・ゲーム」シリー

ズ（角川文庫・KADOKAWA 刊）を原作としたアニメーションシリーズとなります。

本作は、陸軍中佐でありスパイ養成部門「Ｄ機関」を設立した結城を主軸に、Ｄ機関に所属する若き精

鋭達が世界各国で様々な困難に立ち向かう物語です。

本作の監督は『攻殻機動隊 新劇場版』（監督）、『劇場版 戦国 BASARA －The Last Party－』（監督）の

野村和也が、キャラクター原案を『DOGS/BULLETS&CARNAGE』漫画連載、『セブンスドラゴン III code:VFD』

キャラクターデザインの三輪士郎が務め、プロダクション・アイジーがアニメーション制作を手掛けます。

【アニメーション作品について】

◇タ イ ト ル：『ジョーカー・ゲーム』

◇ストーリー： 帝国陸軍の結城中佐によって、スパイ養成部門“Ｄ機関”が極秘裏に設立される。

 機関員として選ばれたのは、東京や京都といった一般の大学を卒業し、超人的な選抜試験を平然とくぐり抜けた若

者たちだ。「死ぬな、殺すな」--目立たぬことを旨とするスパイにとって自決と殺人は最悪の選択肢であるとするＤ

機関は、陸軍中枢部から猛反発を受けつつも、味方を欺き、敵の裏をかき、世界中を暗躍する。

◇ス タ ッ フ：原作：柳広司「ジョーカー・ゲーム」シリーズ（角川文庫・KADOKAWA 刊）／監督：野村和也（『攻殻

機動隊 新劇場版』監督、『劇場版 戦国 BASARA －The Last Party－』監督）／シリーズ構成・脚本：岸本卓（『うさ

ぎドロップ』、『ハイキュー!!』）／アニメーション制作：Production I.G（『PSYCHO-PASS サイコパス』『黒子のバス

ケ』）

◇関 連 U R L：『ジョーカー・ゲーム』公式サイト http://jokergame.jp

以 上

©柳広司・KADOKAWA／JOKER GAME ANIMATION PROJECT